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Aktualnie trwa nabór do szkół ponadgimnazjalnych. Jaką wybrać szkołę? Na co należy
zwrócić uwagę przy wyborze dalszej edukacji? Na te i inne pytania odpowie Dyrektor Szkoły
Organizacji i Zarządzania w Cieszynie p. Barbara Glet.

Proszę przedstawić szkołę, którą Pani kieruje.

Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie funkcjonuje od 1992 roku jako szkoła społeczna. Natomiast od 2012
roku SOIZ jest szkołą BEZPŁATNĄ przez cały cykl kształcenia w technikum i liceum. Jesteśmy jedyną szkołą
społeczną nie tylko na terenie powiatu cieszyńskiego, która na stałe wprowadziła bezpłatną edukacje w klasach
młodzieżowych obalając stereotyp, że szkoła społeczna musi być płatna. Dlatego jeszcze raz chciałabym podkreślić,
ze SOIZ NA MAŁEJ ŁĄCE TO SZKOŁA BEZPŁATNA PRZEZ CAŁY CYKL KSZTAŁCENIA.

Jaki wpływ na wybór szkoły ponadgimnazjalnej przez gimnazjalistów mają wyniki egzaminów zawodowych
i matur?

Obserwując elektroniczny nabór i ilość uczniów chętnych do podjęcia nauki w danej szkole muszę jednoznacznie
stwierdzić, że wyniki egzaminów zewnętrznych, a szczególnie zawodowych nie zawsze mają wpływ przy
podejmowaniu tak ważnych decyzji.

Młodzież gimnazjalna wybierając szkołę kieruje się tym gdzie idą koleżanki i koledzy z klasy oraz lokalizacją szkoły.
Czy słusznie? Przyszłość pokaże!!

Często nie zdają sobie sprawy z tego, że aby otrzymać tytuł technika danej specjalności nie wystarczy ukończyć
szkołę lecz trzeba zaliczyć odpowiednie kwalifikacje i uzyskać odpowiedni certyfikat.

No właśnie, może na temat tych kwalifikacji proszę powiedzieć coś więcej.

Od roku 2012 wdrożono nowe podstawy programowe według których w każdym zawodzie młodzież technikum w
trakcie nauki zalicza od 2 do 3 kwalifikacji w okresie 3,5 roku nauki.

Konkretnie w technikum w zawodzie technik obsługi turystycznej uczniowie zaliczają pierwszą kwalifikację K.1 w
II semestrze w klasie drugiej, a drugą K.2 w I semestrze klasy czwartej.

Zaliczenie obu tych kwalifikacji czyli K.1 i K.2 oraz ukończenie szkoły jest warunkiem koniecznym, aby otrzymać tytuł
technika obsługi turystycznej – podkreśla dyrektor szkoły Barbara Glet.

Podobnie wygląda sytuacja w innych zawodach.

A jak w takim razie wygląda zdawalność egzaminów w Pani szkole?

Myślę, że mogę się pochwalić, że w SOiZ zdawalność egzaminów zawodowych wynosi aktualnie 95,3%, przy
średniej zdawalności w powiecie - 72,3%.

Natomiast w technikum w zawodzie technik organizacji reklamy zdawalność wyniosła 100%. To oznacza, że
wszyscy uczniowie uzyskali tytuł technika. Niewiele szkół może poszczycić się takim sukcesem.

SOiZ jest szkołą prowadzącą edukację przede wszystkim w technikum.



Szkoła Organizacji i Zarządzania prowadzi edukację od 1992 r. W przyszłym roku szkoła będzie obchodzić srebrny
jubileusz swojej działalności. W tym okresie szkoła uruchamiała kierunki kształcenia dostosowane do potrzeb rynku
pracy. Mamy ogromne doświadczenie w kształceniu zawodowym. Na przykład edukacja na kierunku obsługa
turystyczna prowadzona jest od 22 lat.

Potwierdzeniem wysokiej jakości kształcenia jest uzyskanie przez uczennicę klasy czwartej Paulinę
Herman II miejsca w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Turystyce. Poziom olimpiady był bardzo wysoki,
ogromna konkurencja, uczestnicy z całej Polski dobrze przygotowani, a kryteria surowe. Na podkreślenie
zasługuje fakt, że do olimpiady Paulinę przygotowali nauczyciele z wieloletnim doświadczeniem
pedagogicznym i praktycznym w branży turystycznej.

Dużym zainteresowaniem wśród gimnazjalistów cieszy się również nauka w technikum w zawodach: technik
organizacji reklamy oraz technik logistyk.

Co jest największym atutem SOiZ?

Szkoła ma bardzo dużo atutów. Według mnie największym atutem jest bardzo dobra lokalizacja szkoły. Szkoła jest
umiejscowiona w bezpiecznej i zielonej okolicy Cieszyna, z dala od zgiełku i ruchu samochodów. Spacerkiem od
centrum można dojść do szkoły w około 10 minut. Szkoła nie jest również narażona na wizyty „nieproszonych
gości”.

Poza tym tak mała odległość od centrum nie powinna mieć wpływu na podjęcie ważnej decyzji o wyborze
dobrej szkoły. Wbrew „obiegowej” opinii odległość do SOIZ jest porównywalna do odległości innych szkół w
Cieszynie.

SOIZ posiada własny parking z którego mogą korzystać również uczniowie.

Atutem szkoły jest również kameralność i atmosfera. Uczymy się na jednej zmianie. Zajęcia zaczynają się zawsze dla
wszystkich klas o godz. 8.00. Wszyscy uczniowie się znają. Dla nauczycieli nie ma anonimowych uczniów, co nie jest
bez znaczenia dla udzielenia różnych form pomocy. Mniejsza liczebność uczniów w klasach niż w szkołach
publicznych umożliwia indywidualne podejście do każdego ucznia.
Dodatkowo realizowane projekty unijne stwarzają szanse odbycia praktyk zagranicznych prawie wszystkim
uczniom – zwraca uwagę pani dyrektor.

Czy SOiZ planuje uruchomienie nowych kierunków kształcenia w roku szkolnym 2016/2017?

Oczywiście, Szkoła Organizacji i Zarządzania zdobyła certyfikat INNOWACYJNEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ NA RYNKU
PRACY dostosowując prowadzoną edukację do potrzeb przyszłych pracodawców. W związku z tym od nowego
roku szkolnego 2016/2017 planujemy uruchomić w technikum nowy zawód – technik analityk.

Aktualnie na terenie powiatu cieszyńskiego jesteśmy jedyną szkołą, która będzie kształcić w tym zawodzie. Należy
podkreślić, że technik analityk jest zawodem nowym i deficytowym. Istnieje ogromna szansa na zatrudnienie po
ukończeniu szkoły w laboratoriach związanych z wykonywaniem różnego rodzaju badań i analiz.

Nauka na tym kierunku jest alternatywą dla osób, które są zainteresowane rozszerzeniem biologiczno-
chemicznym lub wiążą swoją przyszłość ze studiami na kierunkach medycznych, farmaceutycznych, chemicznych,
ratownictwa medycznego, ochrony środowiska, związanych z kryminalistyką, kosmetologią, towaroznawstwem,
fizjoterapią i innych niekoniecznie pokrewnych.

Szkoła prowadzi również edukację dla absolwentów szkół średnich.

Od roku 2013 w Szkole Organizacji i Zarządzania uruchomiono PUBLICZNE STUDIUM MEDYCZNE, w którym nauka
również jest b e z p ł a t n a. Oferta kształcenia jest bardzo szeroka. Prowadzimy edukację w zawodach medyczno-
społecznych miedzy innymi tj.:
-opiekun medyczny
-higienistka i asystentka stomatologiczna



-technik masażysta
-technik farmaceutyczny
-technik sterylizacji medycznej
-technik bhp
Szczegóły na stronie www.soiz.pl

Obserwujemy ogromne zainteresowanie nie tylko słuchaczy nauką na tych kierunkach. Również pracodawcy
zainteresowani są absolwentami tych kierunków. Absolwenci Publicznego Studium Medycznego praktycznie
wszyscy mają zatrudnienie. Pracodawcy ciągle zgłaszają chęć zatrudnienia absolwentów Publicznego Studium
Medycznego.

Na podkreślenie zasługuje również fakt 100 % zdawalności w PSM egzaminów zawodowych, co potwierdza
profesjonalne przygotowanie naszych absolwentów do pracy w danym zawodzie.

Czego życzy Pani gimnazjalistom?

Przemyślanych i mądrych wyborów dostosowanych do zainteresowań i możliwości gimnazjalistów.

ZAPRASZAM DO SZKOŁY W KTÓREJ ROZWIJAMY PASJE, UMIEJĘTNOŚCI I WIEDZĘ
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